
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Pietro Mazzone” 

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA - C.M.:RCIS03800B 

Sez. associata – Liceo Scientifico Via F.Cilea, snc 

Sez. associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024 - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web http://www.iismazzone.it 

 

Prot. n n7134/VII.6 

Roccella Jonica,  12 settembre 2019 

 

Al Personale Docente dell’I.I.S. P. Mazzone 

Ai Rappresentanti dei Genitori e degli Alunni  

Ai Rappresentanti della R.S.U. 

Al Direttore dei S.G.A. 

Al Personale A.T.A. 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

All’Albo on line della Scuola 

Al sito web  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) per il Comparto Scuola per il quadriennio 

2006/2009 con particolare riguardo all'art.28 c.4; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, D.Lgs 150/2009 e D.Lgs 141/2011; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 9 maggio 2019;      

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.)   dell’Istituto;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti nella seduta dell’12.9.2019; 

 

DISPONE  
 

il  PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ 

 

per l'a.s. 2019-2020  per la parte didattica e organizzativa. 

Esso esplicita la pianificazione annuale dell’insieme delle attività formative e le modalità della loro 

attuazione da parte del personale direttamente dipendente dall'istituzione scolastica. 
 

Calendario Scolastico  

 Inizio Lezioni: 16 settembre 2019. 

 Termine Lezioni: 9 giugno 2020 

 Festività Natalizie: dal 23 Dicembre 2019 al 6 Gennaio 2020 

 Festività Pasquali: dal 9 Aprile 2020 al 14 Aprile 2020  

 Altre Festività: dal 1 al 3 novembre 2018 (commemorazione dei defunti) 

 il 2 Maggio 2020 – Ponte; 

 il 1 Giugno 2020 – Ponte; 
 

Feste Nazionali: 

-tutte le domeniche ;  

-il 1° Novembre, festa di tutti i Santi;  

-l’8 Dicembre, festa dell’Immacolata Concezione;  

-il 25 Dicembre , festa di Natale; 

 -il 26 Dicembre, festa di Santo Stefano;  

-il 1° Gennaio, Capodanno;  

-il 6 Gennaio, Epifania;  

-il giorno di lunedì dopo Pasqua,  

-il 25 Aprile, Anniversario della Liberazione;  

-il 1° Maggio, Festa del Lavoro; 

http://www.iismazzone.it/


 -il 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica;  

-festa del Santo Patrono; 

Non si effettuano lezioni, oltre che nei giorni riconosciuti come festività nazionali, nei seguenti giorni: 

 02 novembre 2018 

 Giovedì 21 maggio 2019* (Festa Patronale) 

 

PIANO ATTIVITA’ COLLEGIALI 
SETTEMBRE: 

DATA ORARIO ATTIVITÀ 
2 settembre 8.00 Assunzione in servizio personale docente e ATA 

 9.00-11.00 Collegio dei docenti 
11.30 
12.00 
12.30 

Riunione con personale ATA-ass. amm. 
Riunione con personale ata-C.Scolastici 
Riunione con personale ata-Ass, tecnici 

3 settembre 
9.30-10.30 Incontro con coordinatori di dipartimento 
10.30-12.30 Riunioni di dipartimento 

4 settembre 
9.00-10.00  Riunione con gruppo inclusione 
9,00-11,00  Riunioni dipartimenti – continuazione dei lavori 

5 settembre 9,00-11,00  Riunioni dipartimenti – continuazione dei lavori 
6 settembre 9,00-11,00  Riunioni dipartimenti – continuazione dei lavori 
9 settembre 9,00-11,00  Riunioni dipartimenti – continuazione dei lavori 

10 settembre 
9,00 Programmazione per classi parallele – Classi PRIME 
10,00 Programmazione per classi parallele – Classi SECONDE 
11,00 Programmazione per classi parallele – Classi TERZE 

11 settembre 
9,00 Programmazione per classi parallele – Classi QUARTE 
10,00 Programmazione per classi parallele – Classi QUINTE 

12 settembre 9,00 Collegio docenti (seguirà ordine del giorno) 

 12.00 Riunione con lo staff (Collaboratore DS e Coordinatori di Indirizzo) 

16 settembre 8.00 Inizio lezioni 
30 settembre 15.30 Collegio dei docenti 
 

OTTOBRE: 

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSE 

Mercoledì  

2 ottobre 

Coordinatori di Dipartimenti 

Dipartimenti 

Funzione strumentali, 

Coordinatori di indirizzo, commis-

sioni, responsabili e referenti 

Coordinatori di classe 

14.30 

15.30 

16.30 

 

 

17.30 

Liceo Scientifico e ITI 

3 ottobre 

Riunione con i genitori liceo (con 

presenza coordinatori di classe) 

 

14.30 

15.30 

16.30 

17.30 

18.30 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

Classi quarte 

Classi  quinte 

4 ottobre Riunione con i genitori  ITI (con 

presenza coordinatori di classe) 

 

14.30 

15.30 

16.30 

17.30 

18.30 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

Classi quarte 

Classi  quinte 

Lunedì  

7 ottobre 

Consigli di classe 

 

14.00/15.00 

15.00/16.00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

19.00/20.00 

1 AI 

2 AI 

1 AC 

2 AC 

4 AC 

5 AC  

 

 



Martedì  

8 ottobre 

Consigli di classe 

 

14.00/15.00 

15.00/16.00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

1 A 

2 A/C  

3 A 

4 A 

5 A 

Mercoledì 

9 ottobre 

Consigli di classe 

 

14.00/15.00 

15.00/16.00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

19.00/20.00 

3 BE 

4 BE 

1 AE 

3 AE 

4 AE 

5 AE 

Giovedì 

10 ottobre 

Consigli di Classe 

 

14.00/15.00 

15.00/16.00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

1 C 

3 C  

4 C 

5 C 

5 D 

Lunedì 

14 ottobre 

Consigli di Classe 

 

14.00/15.00 

15.00/16.00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

19.00/20.00 

1 BT 

1 AT 

2 AT 

3 AC/AT 

4 AT 

5 AT 

Giovedì 

17 ottobre 

Consigli di Classe 

 

15.00/16.00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

19.00/20.00 

1 AM 

2 AM 

3 AM 

4 AM  

5 AM  

Venerdì 18 

ottobre 

Consigli di Classe 

 

14.00/14.50 

14.50/15.40 

15.40/16.30 

16.30/17.20 

4 E/S 

3 E/S 

1 E/S 

1 SM/S 

Martedì 

29 ottobre 
Collegio dei Docenti 

15.00  

 

NOVEMBRE : 

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSE 

Lunedì  

4 novembre 

Coordinatori di Dipartimenti 

Dipartimenti 

Funzione strumentali, 

Coordinatori di indirizzo, commis-

sioni, responsabili e referenti 

Coordinatori di classe 

14.30 

15.30 

16.30 

 

 

17.30 

Liceo Scientifico e ITI 

Mercoledì 5 

novembre 

Riunione rappresentanti dei genitori 

con DS 

15.00 
ITI - Liceo 

Lunedì 

25 novembre 

 

Verifica intermedia della program-

mazione 

Consiglio di classe 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

1 AI 

2 AI 

1 AC 

2 AC 

4 AC 

5 AC 

Martedì 

26 novembre 

 

Consiglio di classe 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

1 A 

2 A/C  

3 A 

4 A 

5A 



Mercoledì 

27 novembre 

Consigli di classe 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

3 BE 

4 BE 

1 AE 

3 AE 

4 AE 

5 AE 

Giovedì 

28 novembre 
Consigli di classe 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

1 C 

3 C  

4 C 

5 C 

5 D 

Venerdì 

29 novembre 

 

Consigli di  

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

1 BT 

1AT 

2 AT 

3 AT/AC 

4 AT 

5 AT 

Lunedì 

2 dicembre 

Consigli di classe 

 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

1 AM 

2 AM 

3 AM 

4 AM  

5 AM  

Martedì 

3 dicembre 
Consigli di classe 

14.30/15.15 

15.15/16.00 

16.000/16.45 

16.45/17.30 

4 E/S 

3 E/S 

1 E/S 

1 SM/S 
 

DICEMBRE 

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSI 

Martedì 

10 dicembre Incontro scuola-famiglia 
14.00-18.00 Liceo 

Mercoledì 

11 dicembre Incontro scuola-famiglia 
14.00-18.00 ITI 

Giovedì  

19 dicembre Collegio dei docenti 
15.00  

 

FEBBRAIO  

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSE 

Lunedì 

3 febbraio 

 

Consigli di classe 

Scrutinio  

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

19.00-20.00 

1 AI 

2 AI 

1 AC 

2 AC 

4 AC 

5 AC  

Martedì 

4 febbraio 

Consigli di classe 

Scrutinio 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

1 A 

2 A/C  

3 A 

4 A 

5 A 

Mercoledì 

5 febbraio 

Consigli di classe 

Scrutinio 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

19.00-20.00 

3 BE 

4 BE 

1 AE 

3 AE 

4 AE 

5 AE 



Giovedì 

6 febbraio 

Consigli di classe 

Scrutinio 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

1 C 

3 C  

4 C 

5 C 

5 D 

Venerdì 

7 febbraio 

Consigli di classe 

Scrutinio 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

 

1 BT 

1AT 

2AT 

 3AC/AT 

4AT 

5AT 

Lunedì 

10 febbraio 

Consigli di classe 

Scrutinio 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

17.00-18.00 

18.00-19.00 

1 AM 

2 AM 

3 AM 

4 AM  

5 AM  

Martedì 

11 febbraio 

Consigli di classe 

Scrutinio 

14.30/15.15 

15.15/16.00 

16.000/16.45 

16.45/17.30 

4 E/S 

3 E/S 

1 E/S 

1 SM/S 

mercoledì 

12 febbraio 
Collegio dei docenti  

15.00  

giovedì 

13 febbraio 

Incontro scuola famiglia consegna 

pagella  

14.30-18.00 LICEO 

Venerdì 

14 febbraio 

Incontro scuola famiglia consegna 

pagella 

14.30-18.00 ITI 

Lunedì 

17 febbraio 

Riunione con i rappresentanti dei 

genitori iti -liceo 

15.00 Liceo - ITI 

 

MARZO 

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSE 

Lunedì 

9 marzo 

Coordinatori di Dipartimenti 

Dipartimenti 

Funzione strumentali, 

Coordinatori di indirizzo, commis-

sioni, responsabili e referenti 

Coordinatori di classe 

15.00 Liceo Scientifico e ITI 

 

APRILE 

DATA  RIUNIONE Verifica intermedia 

della programmazione  

ORARIO CLASSE 

Lunedì  

Iniziare 30 

marzo 

Consiglio di classe 

  

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

1 SM/S 

1 E/S 

1 A/M 

2 A/M 

3 A/M  

4 A/M 

5 A/M 

Martedì  

31 marzo 

Consiglio di classe 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

1 A 

2 AC 

1 C 

1 A/C 

2 A/C 

4 A/C 

5 A/C 



Mercoledì  

 1 aprile 

Consigli di classe 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

19,15/20.00 

3 BE 

4 BE 

I AI 

2 AI 

1 AE 

3 AE 

4 AE 

5 AE 

Giovedì 

2 aprile 

Consigli di classe 

 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

3 A 

4 A 

5 A 

3 C 

4 C 

5 C 

5 D 

Venerdì 

3 aprile 

Consigli di classe  

  

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

19,15/20.00 

3 E/S 

4 E/S 

1 BT 

1 AT 

2 AT 

3 AT-C 

4 AT 

5 AT 

Lunedì  

6 aprile 
collegio 

15.00  

Lunedì 

20 aprile 

Riunione rappresentanti dei genitori 

con DS e coordinatori di indirizzo 

15.00  

Martedì 

21 aprile 

 

Riunione con i genitori liceo (con 

presenza coordinatori di classe) 

 

 

14.30 

15.30 

16.30 

17.30 

18.30 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

Classi quarte 

Classi  quinte 

Mercoledì 

22 aprile 

Riunione con i genitori ITI (con 

presenza coordinatori di classe) 

 

 

14.30 

15.30 

16.30 

17.30 

18.30 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

Classi quarte 

Classi  quinte 
 

MAGGIO: 

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSE 

Venerdì 8 

maggio 

Coordinatori di Dipartimenti 

Dipartimenti 

Funzione strumentali, 

Coordinatori di indirizzo, commis-

sioni, responsabili e referenti 

Coordinatori di classe 

15.00  

Lunedì 

11 maggio 

Consigli di classe- Documento 15 

maggio 

ITI 

14.00/14.45 

14.45/15.30 

15.30/16.15 

16.15/17.00 

17.00/17 .45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

5 AC 

5 AT 

5 AM 

5 AE 

5 A 

5 C 

5 D 

 

 



martedì 

12 maggio 

Consigli di classe (adozione libri 

di testo) 

Liceo Scientifico 

14.00/14.30 

14.30/15.00 

15.00/15.30 

15.30/16.00 

16.00/16.30 

16.30/17.00 

17.00/17.30 

17.30/18.00 

18.00/18.30 

18.30/19.00 

19.00/19.30 

1 A 

2 A/C  

1 C 

1 AC 

2 AC 

3 AC/AT 

4 AC 

4 AT 

1 BT 

1 AT 

2 AT 

mercoledì 

13 maggio 

Consigli di classe (adozione libri 

di testo) 

14.00/14.30 

14.30/15.00 

15.00/15.30 

15.30/16.00 

16.00/16.30 

16.30/17.00 

17.00/17.30 

17.30/18.00 

18.00/18.30 

18.30/19.00 

19.00/19.30 

3 BE 

4 BE 

1 AE 

3 AE 

4 AE 

1 AM 

2 AM 

3 AM 

4 AM  

1 AI 

2 AI 

giovedì 

14 maggio 

Consigli di classe (adozione libri 

di testo) 

14.00/14.30 

14.30/15.00 

15.00/15.30 

15.30/16.00 

16.00/16.20 

16.20/16.40 

16.40/17.00 

17.00/17.20 

3 A 

4 A 

3 C  

4 C 

4 E/S 

3 E/S 

1 E/S 

1 SM/S 

Lunedì 

18 maggio 
Collegio dei docenti 

14.00  

 

GIUGNO: 

DATA  RIUNIONE ORARIO CLASSE 

Martedì 

9 giugno 

Scrutinio 

Finale 

 

13.30/14.30 

14.30/15.30 

15.30/16.30 

16.30/17.30 

17.30/18.30 

18.30/19.30 

19.30/20.30 

5 A 

5 C 

5 D 

5 AM 

5 AE 

5 AC 

5 AT 

Mercoledì 

10giugno 

Scrutinio 

Finale 

 

8.00/9.00 

9.00/10.00 

10.00/11.00 

11.00/12.00 

12.00/13.00 

14.00/15.00 

15.00/16/00 

16.00/17.00 

17.00/18.00 

18.00/19.00 

19.00/20.00 

1 BT 

1 AT 

2 AT 

4 AT 

3 AC/AT 

4 AC 

2 AC 

1 AC 

1 AE 

3 AE 

4 AE 

 



Giovedì 

11 giugno  

Scrutinio 

Finale 

 

8.00/9.00 

9.00/10.00 

10.00/11.00 

11.00/12.00 

12.00/13.00 

14.00/15.00 

15.00/16/00 

16.00/17.00 

17.00/17.45 

17.45/18.30 

18.30/19.15 

19.15/20.00 

3 BE 

4 BE 

1 AM 

2 AM 

3 AM 

4 AM  

1 AI 

2 AI 

4 E/S 

3 E/S 

1 E/S 

1 SM/S 

Venerdì 

12 giugno 

Scrutinio 

Finale 

 

 

8.00/9.00 

9.00/10.00 

10.00/11.00 

11.00/12.00 

12.00/13.00 

14.00/15.00 

15.00/16/00 

1 A 

2 A/C  

3 A 

4 A 

1 C 

3 C  

4 C 

Sabato 13 

giugno 
Collegio  dei docenti  

9.00  

Dal lunedì 24 

agosto a gio-

vedì 27 ago-

sto 

Esami per alunni con sospensione 

del giudizio 

8.00  

Venerdì  

29 agosto 
Collegio  dei docenti 

9.00  

 

Completano il presente piano delle attività le seguenti azioni che dovranno essere calendarizzate secondo le 

indicazioni dei consigli di classe: 

Uscite/visite didattiche; 

Viaggi di istruzione; 

Manifestazioni culturali, ludiche e sportive.  

Eventuali ulteriori convocazioni delle sedute del C.d.D. e dei consigli di classe saranno fissate con preciso 

o.d.g. e comunicate attraverso apposite circolari. 

Le scadenze hanno carattere ordinatorio e non perentorio a causa di eventuali successivi impegni improcra-

stinabili e/o di forza maggiore.  Eventuali Variazioni e/o integrazioni saranno comunicate agli interessati 

tramite circolare. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dot.ssa Rosita Fiorenza 

 
 


